
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1618/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de actividades dirigidas a los jóvenes de Consuegra, en el
marco del Programa Verano Joven y Semana de la Juventud.

Organización y desarrollo de actividades dirigidas a los jóvenes de Consuegra, en el marco del ProgramaDescripción 
Verano Joven y Semana de la Juventud. Estas actividades incluyen excursiones, eventos deportivos, actividades
recreativas, culturales y educativas, tales como la visita a un parque acuático, senderismo nocturno, circuitos de educación
vial, y actividades multiaventura. El contratista deberá encargarse del diseño, ejecución, supervisión y evaluación de las
actividades, asegurando la participación activa de los jóvenes, el montaje y desmontaje de las infraestructuras necesarias,
así como la difusión de las actividades a través de campañas de publicidad y marketing.
Valor estimado del contrato 12.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.800 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Actuación programada incluida dentro del programa integral de actividades de ocio y entretenimiento del
Ayuntamiento de Consuegra para el verano joven 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

PLAZA España 1
(45700) CONSUEGRA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Decreto de Alcaldía número 2024-1323 de fecha 17/09/2024 por el que se adjudica el contrato menor de servicios para la
a prestación del servicio de Organización y desarrollo de actividades dirigidas a los jóvenes de Consuegra, en el marco
del Programa Verano Joven y Semana de la Juventud, a favor de E.P.S.J. 14/TREINTA Gestión Deportiva, Formación,
OTL., con CIF G 45755212, por un importe Total de 12.800,00 euros, (Exento de IVA)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

E.P.S.J. 14/TREINTA GESTIÓN DEPORTIVA, OTL Y FORMACIÓN
Identificador empresa G45755212
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ ATANASIO MERCHAN
(45700) CONSUEGRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.800 EUR.

Motivación

Motivación El contratista propuesto cuenta con experiencia, capacidad de obrar y con la habilitación profesional necesaria
para realizar la prestación objeto del contrato.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cur%2FYRxikVqS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000014184245 |  2024-000983187 | Wed, 18 Sep 2024 09:36:25:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12678732074947895038952755242580374285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cur%2FYRxikVqS81gZFETWmA%3D%3D

